
Anreise Anmeldung

Tagungsort:
Radisson Blu Hotel Bremen

9. Forum Onkologie
in Bremen
17. Juni 2023

13 CME7 CME

Punkte beantra
gt

���

���

Radisson Blu Hotel Bremen
Böttcherstraße 2
28195 Bremen

Mit den öffentlichen Verkehrsmitteln
Der Hauptbahnhof Bremen ist 1,5 km entfernt. Sie können entweder ca. 5 
Minuten mit dem Taxi fahren oder Sie nehmen die Straßenbahn Linie 4 Rich-
tung Arsten oder Linie 6 Richtung Flughafen. Steigen Sie an der Haltestelle 
„Domsheide“ aus.

Parkmöglichkeiten
Unter dem Hotel befindet sich ein kostenpflichtiges Parkhaus mit 200 
Stellplätzen. 
Die Anfahrt erfolgt über die Wachtstraße.

92 %
�����

�����

ze
rti

fi z
ierte Fortbildung

WEITEREMPFEHLUNG

© OpenStreetMap-Mitwirkende

Anmeldung per Fax 089 / 215 375 050  
oder im Internet unter www.rg-web.de
 

Hiermit melde ich mich verbindlich für die 

kostenpflichtige Veranstaltung „9. Forum Onkologie in Bremen“ an.

	Frühbucherticket bis 07.06.2023� kostenfrei

	Kongressticket ab 08.06.2023� 15,– € inkl. MwSt.

  Datum  Unterschrift

Sie erhalten innerhalb von 5 Werktagen nach erfolgreicher Anmeldung eine 
Bestätigung und Rechnung per E-Mail. 

Veranstalter und Organisation
RG Gesellschaft für Information
und Organisation mbH
Würmstraße 55, 82166 Gräfelfing
	 089 / 89 89 948 0 
	 089 / 215 375 050
	e.berger@rg-web.de

 Herr               Frau               Prof.               Dr.               PD
Vorname Nachname

Straße

PLZ Ort

E-Mail (bitte zwingend für die Anmeldebestätigung und Rechnung angeben)

Stempel

Es gelten die AGB und Datenschutzbestimmungen der RG GmbH  
(siehe www.rg-web.de).



Sponsoren

Wir danken den nachfolgenden Sponsoren, die durch ihre 
Unterstützung die Durchführung der Veranstaltung ermöglichen:

•	 Advanz Pharma Germany GmbH	  1.690,00 €* 
•	 Alexion Pharma Germany	  1.521,00 €* 
•	 Astellas Pharma GmbH	  2.090,00 €* 
•	 AstraZeneca GmbH	 1.611,00 €*
•	 Bristol-Myers Squibb GmbH & Co. KGaA	  1.690,00 €* 
•	 Incyte Biosciences Germany GmbH	  1.424,50 €* 
•	 Ipsen Pharma GmbH	  1.424,00 €* 
•	 Janssen Cilag GmbH	  1.640,00 €* 
•	 Mylan Germany GmbH (a Viatris Company) 	  1.521,00 €*
•	 Novartis Pharma GmbH 	  1.990,00 €*
•	 Novartis Radiopharmaceuticals GmbH 	  1.690,00 €* 
•	 Pierre Fabre Pharma GmbH	  1.563,25 €* 
•	 Sanofi-Aventis Deutschland GmbH	  1.478,75 €* 
•	 Swedish Orphan Biovitrum GmbH	  1.990,00 €*
•	 Takeda Pharma Vertrieb GmbH & Co. KG	 1.566,00 €* 

Programm Referenten

Stand bei Drucklegung

Tagungsprogramm Samstag, 17.06.2023

08.30 - 
09.00 Uhr Registrierung

09.00 - 
09.15 Uhr

Begrüßung und thematische Einführung
Prof. Dr. med. Bernd Hertenstein

09.15 - 
10.00 Uhr

Neues zu MGUS, MGCS und Myelom
Prof. Dr. med. Stefan Knop 

10.00 - 
10.45 Uhr

GI – Tumore
Prof. Dr. med. Bernd Hertenstein 

10.45 - 
11.15 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung	

11.15 - 
12.00 Uhr

Update Mammakarzinom
Dr. med. Mustafa Aydogdu

12.00 - 
12.45 Uhr

Update Lungenkarzinom
Dr. med. Steven Demedts

12.45 - 
13.15 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung	

13.15 - 
14.00 Uhr

Was gibt es Neues bei Prostata, Blase & 
Niere?
Prof. Dr. med. Sebastian Melchior

14.00 - 
14.45 Uhr

Update Melanome
Prof. Dr. med. Carmen Loquai 

14.45 - 
15.15 Uhr

Lernerfolgskontrolle, Abschlussdiskussion 
und inhaltliche Zusammenfassung
Prof. Dr. med. Bernd Hertenstein

Programmänderungen unter Vorbehalt

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige Interessenskonflikte 
des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der Referenten werden offengelegt oder 
bestehen nicht.

*Offenlegung der Unterstützung mit einem Stand gemäß erweiterter  
Transparenzvorgabe eines Kodex-Fachkreises (AKG, KGA, FSA, VFA)

Prof. Dr. med. Bernd Hertenstein
Klinikdirektor 
Innere Medizin
Onkologisches Zentrum
Klinikum Bremen-Mitte

Wissenschaftliche Leitung

Dr. med. Mustafa Aydogdu
Klinikdirektor
Brust- und Gynäkologisches Krebszentrum
Gesundheit Nord Klinikverbund Bremen

Dr. med. Steven Demedts
Chefarzt
Klinik für Pneumologie und Beatmungsmedizin
Gesundheit Nord Klinikverbund Bremen

Prof. Dr. med. Stefan Knop
Ärztlicher Leiter
Klinik für Innere Medizin, Onkologie, Hämatologie
Klinikum Nürnberg

Prof. Dr. med. Carmen Loquai
Chefärztin der Klinik für Dermatologie, Dermatochirurgie, Dermatoonkologie 
und Allergologie, 
Leiterin des Hautkrebszentrums Bremen, Klinikum Bremen-Ost, Gesundheit-
nord gGmbH

Prof. Dr. med. Sebastian Melchior
Klinikdirektor
Urologische Klinik
Gesundheit Nord Klinikverbund Bremen 

Referenten

1.791,00 €*


